
BIVIERE  DI  GELA 

RISERVA   NATURALE   ORIENTATA 
 

 

L.R.98/81 e L.R.14/88 e s.m. - D.A.n. 585/97 e s.m.D.D. del 28/12/2004 
DDG 223 29/04/2010 
C.f. 80032350482 

 

 

LIPU- Ente Gestore Riserva Naturale Orientata Biviere di Gela- (D.A. n. 585/97) 

Uffici: Sp Gela- Scoglitti- 93012 Gela(CL) casella postale 150 Gela Centro 93012 Gela CL - tel.3456612743 –  

3455755044 fax.0933 1936017– E-mail: direttore@riservabiviere.it, lipugela@hotmail.com – www.riservabiviere.it 
Posta certificata lipuriservabiviere@legalmail.it   

 

 

DETERMINA N. 56/LIFE 

del 01/03/2016 
 

Emilio Santi Giudice, RUP della Riserva Naturale Biviere di Gela - LIPU Ente 

Gestore, 

VISTO l'invito a manifestare (prot. U 107/ LIFE) interesse per la realizzazione di 

quanto segue: attrezzare un campo sperimentale denominato “lotto sostenibile” e 

prevedere la fornitura ed installazione di una serra tecnologica di circa 720 mq di 

superficie coperta con relativa attrezzatura e strumentazioni per il controllo del clima 

e delle coltivazioni fuorisuolo nell'ambito dell'azione C6 progetto LIFE LEOPOLDIA 

LIFE 11 NAT/IT/000232, pubblicato in data 21/12/2015 sul sito  

www.leopoldia.eu e presso gli albi pretori dei Comuni di Santa Croce Camerina,  

Acate, Vittoria e Gela (prot. U 108/LIFE e prot. U 110/LIFE); 

VISTO che la ditta LAAP  ARCHITETS è stata l' unica a manifestare interesse in 

data 29/12/2015, 

CONSIDERATO che la manifestazione di interesse riportava la seguente dicitura: 

“ ...ovvero si darà seguito alla procedura negoziata anche in presenza di una sola 

manifestazione di interesse valida” , 

CONSIDERATA l'urgenza di concludere la realizzazione dell'azione C6 del progetto 

LIFE Leopoldia entro il giorno 10 aprile 2016, 

CONSIDERATO  l'invito a presentare l'offerta alla ditta LAAP Architects il giorno  

17/02/2016; 

ESSENDO PERVENUTA entro il termine prefissato delle ore 15.00 del giorno 24 

febbraio 2016 l'offerta della sopracitata ditta, 

NOMINATA in data 25/02/2016 la  Commissione Giudicatrice  con determina 

n.55/LIFE del 25/02/2016 ai sensi dell' art. 83 e dell' art 84 dlgs 163/2006 e nel 

rispetto dei criteri di valutazione così stabiliti dall'art. 10 del Capitolato d'appalto e 

disciplinare di gara CIG 659660282C, 



BIVIERE  DI  GELA 

RISERVA   NATURALE   ORIENTATA 
 

 

L.R.98/81 e L.R.14/88 e s.m. - D.A.n. 585/97 e s.m.D.D. del 28/12/2004 
DDG 223 29/04/2010 
C.f. 80032350482 

 

 

LIPU- Ente Gestore Riserva Naturale Orientata Biviere di Gela- (D.A. n. 585/97) 

Uffici: Sp Gela- Scoglitti- 93012 Gela(CL) casella postale 150 Gela Centro 93012 Gela CL - tel.3456612743 –  

3455755044 fax.0933 1936017– E-mail: direttore@riservabiviere.it, lipugela@hotmail.com – www.riservabiviere.it 
Posta certificata lipuriservabiviere@legalmail.it   

 

VALUTATA  dalla commissione in data 26/02/2016 l'offerta  

e ritenuto all'unanimità  di non procedere all'aggiudicazione dell'Appalto (rif. Verbale 

del 26/10/2016, 

AVENDO COMUNICATO alla LAAP ACHITECTS con posta certificata in data 

29/02/2016il Verbale della Commissione giudicatrice, 

VALUTATA l'estrema urgenza di realizzare quanto previsto dal bando entro il  

termine improrogabile del 10 aprile 2016, 

 

DETERMINA  

 

di procedere con l'invito a presentare l'offerta ai sensi dell'art. 125 del dlgs 

163/06 smi  a numero 5 ditte. La migliore offerta sarà valutata con il criterio 

dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 83 del dlgs 

163/2006 e smi. 
 

   

       

 Il RUP  

 

 

 
 

 


